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公开文件认证收费的一般说明 

1. 目的 

为体现国建联信认证中心（简称 GJC）产品认证、服务认证以及质量、环境、职业健康安

全、能源、测量和社会责任管理体系认证工作的公正性和独立性，保证认证机构有稳定的财务

来源，使申请方了解 GJC 认证收费的原则，按照国家认证收费标准，特制定本说明。 

2. 范围 

本说明适用于 GJC 提供的产品质量认证、低碳产品认证、绿色产品认证以及质量、环境、

职业健康安全、能源、测量、社会责任管理体系认证和服务认证的收费说明。其他类型的认证

收费请查阅相应的收费说明 

3. 认证费用的构成 

3.1  初次认证费（含申请费和审定与注册费） 

3.2  监督认证费（含年金和标志使用费） 

3.3  再次认证费（含申请费和审定与注册费） 

3.4  加印证书费 

3.5  跟踪审核费（若需要时） 

3.6  处理申诉、投诉和争议费用 

3.7  交通费和食宿费 

3.8  产品检验费 

4. 认证费用收取标准 

4.1  水泥产品和/或熟料产品质量认证收费标准（见表 1） 

表 1 

                    企业规模（M） 
 

审核类型 
M≤100万吨  M〉100万吨 

初次认证费（含申请费和审定与注册费） 20000元 23000元 

监督认证费（含年金和标志使用费） 11000元 

跟踪审核费（若需要时） 6000元 

注：①多场所认证时，每增加 1 个场所，初审增加 6000 元，监督增加 3000 元；②扩大认证范围时，根据申请

组织的规模/场所，另行确定。 

4.2 其他产品质量认证收费标准（见表 2） 
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表 2 

                     
审核类型 

产品类型 
初次认证费（含申请费和审定与注册费） 监督认证费（含年金和标志使用费） 

混凝土预制构件 18000元 8000元 

保温材料、混凝土外加剂、

砌体材料、助磨剂、预拌

砂浆等 

15000元 7000元 

跟踪审核费（若需要时） 3000元 

注：①多场所认证时，每增加 1 个场所，初审增加 6000 元，监督增加 3000 元；②扩大认证范围时，根据申请

组织的规模/场所，另行确定。 

4.3  质量、环境、职业健康安全管理体系认证费的基础价格 

4.3.1 单体系初次认证费（含申请费和审定与注册费）的基础价格要求见表 3 

表 3 

企业员工人数 QMS 基础价 EMS 或OHSMS 基础价格 

根据申请认证组织环境因素复杂程度的不同，或风险程度 

的不同，按高度复杂、中度复杂、低度（有限）复杂的等 

级，或一级、二级、三级风险程度，分别设定基础价格 

高度污染/一 中度污染/二 低度（有限）污染/三级 

65 人以下 12000 元 16000元 14000元 12000元 

66－125 人 18000 元 25000元 23000元 21000元 

126－275 人  21000 元 30000元 28000元 26000元 

276－625 人  

 
28000 元 38000元 36000元 34000元 

626－1175 人 32000 元 46000元 43000元 40000元 

1176－1550 人 36000 元 54000元 51000元 48000元 

1551－2000人 40000元 62000元 59000元 56000元 

2001 人以上时  每增加一个审核人日，认证收费最少增加 2400 元 

① 对于劳动密集型的申请组织（如陶瓷企业等）可以对上述基础价进行适当调整； 

② 多场所认证时，每增加一个场所按以上计费标准的60%计算； 

③ 扩大认证范围时，根据申请组织的规模/场所，另行确定。 

4.3.2 监督认证费（含年金和标志使用费）的基础价格为相应初审基础价格的40%，再次认

证费（含申请费和审定与注册费）的基础价格为相应初审基础价格的2/3。 

4.3.3 两体系结合认证费的基础价格为相应的两个单体系基础价格之和的75%；三体系及以

上结合认证的基础价格为相应的若干单体系基础价格之和的65%。 

4.3.4 本基础价格为认证费总价，不含交通费和食宿费。 

4.3.5 扩大认证范围时，根据申请组织的规模/场所，另行确定。 

4.4  能源管理体系认证费的基础价格 
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4.4.1 初次认证费（含申请费和审定与注册费）的基础价格要求见表 4： 

表 4 

                 企业规模 

企业类型 

第一条生产线 第二条生产线 第三条生产线及以上 

水泥企业 窑线 28000 元 33000 元 38000 元 

粉磨站 18000 元 20000 元 22000 元 

玻璃企业 窑线 28000 元 30000 元 32000 元 

深加工线 18000 元 20000 元 22000 元 

陶瓷企业 

 

窑线 28000 元 30000 元 32000 元 

抛光线 18000 元 20000 元 22000 元 

其他建材企

业 

有窑炉 25000 元 28000 元 31000 元 

无窑炉 18000 元 20000 元 22000 元 

      ①多场所认证时，每增加一个场所按以上计费标准的 60%计算；②扩大认证范围时，根据申请组织的

规模/场所，另行确定。 

4.4.2 监督认证费（含年金和标志使用费）的基础价格为相应初审基础价格的50%，再次认

证费（含申请费和审定与注册费）的基础价格为相应初审基础价格的2/3。 

 

4.5  低碳产品认证费的基础价格(单位：元）（见表 5） 

                                                    表 5                                                      
         
  
                                     认证及审核类型 

企业类型及规模 

   

初审 监审 再认证 

通用硅酸盐水泥 粉磨站 20000  11000 16000  

线

窑线企业 

一台窑 30000  17000  25000  

二台窑 35000  18000  27000  

三台窑以上（含三台窑） 40000  19000  29000  

平板玻璃   
30000 15000 20000 

窑线企业 
一条至三条生产线 

大于三条生产线 35000 17500 23000 

建筑陶瓷砖（板） 抛光企业 20000 10000 14000 

窑线企业 
一条至三条生产线 30000 15000 20000 

大于三条生产线 35000 17500 23000 

铝合金建筑型材 20000 10000 14000 

中小型三相异步电动机 20000 10000 14000 

轮胎 20000 10000 14000 

纺织面料 20000 10000 14000 

 ①多场所认证时，每增加一个场所按以上计费标准的 60%计算；②扩大认证范围时，根据申请组织的规模/场

所，另行确定。 

 

4.6 绿色产品认证费的基础价格(单位：元）（见表 5） 

                                                             表 6 

认证类型         初次认证费用 年度监督费用 
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GR/GC 
基础收费 增加单元 增加类别 基础收费 增加类别 

30000 30000+3000xN (30000+3000xN)+ 6000xN1 15000 +3000xN1 

GR+GC GC+10000 +3000xN —— 20000 +5000xN1 

1、多场所认证时，每增加一个生产场所，增加的认证费按收费标准的 60%计算 

2、N、N1 指增加单元个数。 

注：GR：中国绿色产品认证；GC :绿色建材产品认证。 

4.7 水泥绿色设计产品认证收费标准（见表 7） 

                                                               表 7 

企业类型 初次费用（含申请与注册费）（元） 年度监督费用（含标志使用费和年金）（元） 

生命周期评价 认证 生命周期评价 认证 

带窑的企业 30000 30000 15000 15000 

粉磨站 20000 20000 10000 10000 

多场所认证 每增加一个生产场所，增加的认证费按收费标准的 60%计算 

4.8  测量管理体系认证收费标准（见表 8） 

                                                    表 8                                                     
         
  
                                     认证及审核类型 

企业类型及规模 

   

初审 监审 再认证 

水泥企业 粉磨站 12000  6000 8000  

线

窑线企业 

一台窑 20000  10000  14000  

二台窑 24000  12000  16000  

三台窑以上（含三台窑） 28000 14000  18000  

玻璃企业 深加工企业  12000  6000 8000  

窑线企业 
一条至三条生产线 20000  10000  14000  

大于三条生产线 24000  12000  16000  

陶瓷企业 抛光企业 12000  6000 8000  

窑线企业 
一条至三条生产线 20000  10000  14000  

大于三条生产线 24000  12000  16000  

其他建材企业 20000 10000 14000 

非建材企业 20000 10000 14000 

 ①多场所认证时，每增加一个场所按以上计费标准的 60%计算；②扩大认证范围时，根据申请组织的规模/场

所，另行确定。 

4.9 社会责任管理体系认证收费标准（见表 9） 

                                                               表 9                                                    
         
  
                                     认证及审核类型 

企业类型及规模 

   

初审 监审 再认证 

水泥企业 粉磨站 12000  6000 8000  

线

窑线企业 

一台窑 20000  10000  14000  

二台窑 24000  12000  16000  

三台窑以上（含三台窑） 28000 14000  18000  
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玻璃企业 深加工企业  12000  6000 8000  

窑线企业 
一条至三条生产线 20000  10000  14000  

大于三条生产线 24000  12000  16000  

陶瓷企业 抛光企业 12000  6000 8000  

窑线企业 
一条至三条生产线 20000  10000  14000  

大于三条生产线 24000  12000  16000  

其他建材企业 20000 10000 14000 

非建材企业 20000 10000 14000 

 ①多场所认证时，每增加一个场所按以上计费标准的 60%计算；②扩大认证范围时，根据申请组织的规模/场

所，另行确定。 

4.10 服务认证收费标准（见表 10） 

表 10 
行业 

收费类型 

检验检测 

 

物业管理 批发零售 科技咨询 

  销售服务 售后服务 

初次认证费（含申请费\审定

与注册费及咨询服务费） 

20000 15000 15000 12000 20000 

监督认证费（含年金和标志

使用费） 

10000 8000 8000 7000 10000 

多场所认证 多场所认证时，每增加一个场所按收费标准的 60%收取认证费 

注：1）GJC的原有客户和申请多项认证的客户，服务认证费按照 80%收取。 
 

4.11  加印证书费 

初次认证和再认证时，GJC 提供中英文正本证书各一张，如果获证组织要求增加证书副本，

则增加的每张证书收费 200人民币。 

4.12  跟踪审核费 

GJC 需派员到获证组织现场跟踪审核，跟踪审核费用由获证组织承担，按实际工作人·日

数计算（3000 元/人·日）。 

4.13  处理申诉、投诉和争议费用 

当发生针对获证组织的申诉、投诉和争议时，按照 GJC 相关程序的规定需由认证机构派人

员到获证组织现场进行调查处理，如经确认责任在获证组织，则由获证组织承担相应的交通费

和食宿费。 

4.14  交通费和食宿费 

在审核中所发生的交通费和食宿费由申请组织或获证组织承担。 

4.15 产品检验费 

按国家公布的收费标准执行，由申请组织或获证组织直接向检验机构支付。 

5. 费用支付时间 

5.1  初次、再次认证的认证费 

在合同鉴订后一个月内支付 30%，其它费用在现场审核结束前支付。监督认证费应在监督

审核之前一周内支付。 
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5.2  交通费和食宿费 

按实际支出由申请组织或获证组织支付。 

5.3  证书的发放 

GJC在收到全部认证费用后颁发认证证书，或发放年审通过标签。未按规定交纳认证费用

者，将可能导致不能注册或暂停、撤销认证资格的严重后果。 

 


